

ZGŁOSZENIE DOBREJ PRAKTYKI

NAZWA SZKOŁY	Gimnazjum im. Henryka Brodatego
DANE SZKOŁY (adres, telefon, e-mail)	ul. Pułaskiego 3 66-600 Krosno Odrzańskie tel. 383 95 00 e-mail: gimkrosno@neostrada.pl
IMIĘ I NAZWISKO AUTORA/AUTORÓW DOBREJ PRAKTYKI	Wiesława Kołarzyk
TYTUŁ PRZEDSIĘWZIĘCIA	„Pokaz projektów”
RODZAJ PRZEDSIĘWZIĘCIA (np. innowacja, projekt, konkurs etc.)	Pokaz, uroczystość szkolna z udziałem zaproszonych gości
TERMIN I MIEJSCE REZALIZACJI	Październik każdego roku szkolnego
CELE DZIAŁANIA	<ol style="list-style-type: none"> 1. Prezentowanie dorobku uczniowskiego na forum społeczności lokalnej. 2. Zacieśnianie relacji rodzinnych poprzez wspólne spędzanie czasu rodziców/opiekunów i uczniów. 3. Pogłębianie współpracy z przedstawicielami instytucji zaprzyjaźnionych ze szkołą. 4. Motywowanie i zachęcanie uczniów do podejmowania ciekawych działań w zakresie projektów uczniowskich. 5. Nagradzanie najlepszych projektów uczniowskich. 6. Docenianie działań nauczycieli będących opiekunami projektów.
OPIS DZIAŁANIA	<p>Pokaz projektów uczniowskich od kilku lat gości w kalendarzu imprez i uroczystości naszej szkoły. Zainicjowany został przez Panią Dyrektora, która po obejrzeniu efektów prac wielu grup projektowych uznała, iż wybrane z nich są warte tego, by pokazać je szerszej publiczności, tj. rodzicom, uczniom, osobom współpracującym ze szkołą, lokalnym władzom. Bardzo często zdarza się, iż rodzice gimnazjalistów nie mają pojęcia o pozaszkolnych działaniach swoich dzieci. Pokaz projektów uczniowskich jest doskonałym czasem i miejscem do zaprezentowania takich działań i sprawienia, że rodzice będą naprawdę dumni ze swoich pociech.</p> <p>Pokazowi projektów towarzyszy przyjazna i pełna radości atmosfera, gdyż nierzadko mają miejsce w jego trakcie zabawne i zaskakujące zdarzenia (szczególnie podczas pokazów chemicznych). Same efekty projektów uczniowskich są często bardzo zabawne, ale niepozbawione również elementów refleksyjnych.</p>

	<p>Przez ostatnie trzy lata podczas pokazu projektów prezentowaliśmy uczniowskie działania pod następującymi tytułami:</p> <ul style="list-style-type: none"> ▲ <i>Życie i twórczość Aleksandra Fredry</i> (film); ▲ <i>Magia w kuchni, czyli ciekawe doświadczenia w domowym laboratorium;</i> ▲ <i>Kręcimy film! - Gadające głowy</i> (film dokumentalny); ▲ <i>Nasz ulubiony bohater literacki</i> (przedstawienie teatralne na podstawie "Skąpca" Moliera); ▲ <i>Odkrywamy źródła energii na Ziemi</i> (doświadczenia fizyczne); ▲ <i>Mistrzynią być ...</i> (film o nauczycielce wychowania fizycznego pracującej w gimnazjum); ▲ <i>Graffiti – sztuka ulicy</i> - wystawa prac uczniowskich. <p>Pokaz projektów odbywa się późnym popołudniem, by umożliwić chęć udziału w nim wszystkim zainteresowanym. Rodzicom, przedstawicielom władz lokalnych i instytucji zaprzyjaźnionych ze szkołą wysyłane są specjalnie przygotowane z tej okazji zaproszenia. Spotkaniu towarzyszy słodki poczęstunek, który umila czas po projektach. Wszyscy zgromadzeni wymieniają wówczas swoje refleksje i wrażenia po obejrzanych uczniowskich „wytworach”. Gimnazjaliści zbierają wówczas gratulacje od gości i cenne uwagi dotyczące ich działań. Jeżeli podczas pokazu prezentowanych jest więcej projektów, wówczas dodatkowo wybierany jest przez publiczność najlepszy z nich. Zwycięska grupa otrzymuje nagrody.</p> <p>Pokazowi projektów towarzyszy uroczysta oprawa i specjalnie przygotowane dekoracje. W pomoc przy przygotowaniu takiego spotkania włączają się uczniowie. To również oni prowadzą to specjalne popołudnie, oczywiście pod czujnym okiem opiekuna.</p>
<p>UZYSKANE EFEKTY</p>	<p>Z perspektywy czasu i zorganizowanych projektów można śmiało stwierdzić, że jest to doskonała okazja do docenienia pracy gimnazjalistów, spojrzenia na nich z innego punktu widzenia niż z klasowego biurka oraz przekonania rodziców, że są wzywani do szkoły nie tylko wtedy, gdy ich dziecko ma jakieś problemy. Z informacji zwrotnej uzyskiwanej od uczniów, ich rodziców, nauczycieli i społeczności lokalnej wynika, że tego typu prezentacja osiągnięć uczniowskich jest potrzebna i mile widziana.</p>
<p>OSOBA ODPOWIEDZALNA ZA WARTOŚĆ MERYTORYCZNĄ TEKSTU (imię i nazwisko, telefon, e-mail)</p>	<p>Magdalena Stępień</p>

Wyrażam zgodę na zamieszczenie na stronie internetowej Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli w Zielonej Górze www.odn.zgora.pl informacji na temat przedstawionego przykładu dobrej praktyki. Oświadczam, że materiał został opracowany samodzielnie i nie narusza praw autorskich innych osób.